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1. Základná charakteristika Obce Veľké Kozmálovce 

     Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov. 

1.1 Geografické údaje 

Geografická poloha obce: 

     Obec Veľké Kozmálovce leží na ľavom brehu rieky Hron, asi 2 kilometre vzdušnej čiary od 

Slovenskej brány smerom na juh. Celá obec aj s chotárom leží na rovine.  

Susedné obce:  

Katastrálne územie Veľkých Kozmáloviec hraničí na juhu s katastrom Starého Tekova, na východe  

s katastrom Rybníka a Hronských Kosíh, na severe s katastrom Tlmáč a na západe s katastrom Malých  

Kozmáloviec. 

Celková rozloha obce: 592 ha 

Nadmorská výška:       172 m  n . m. 

1.2 Demografické údaje 
 

Hustota a počet obyvateľov:  120 obyvateľov   na km2 

Národnostná štruktúra: Prevažujúca národnosť slovenská – 99,86 % 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu: Prevažne rímsko-katolícke vierovyznanie – 

94,43 % 

Vývoj počtu obyvateľov: k 31. 12. 2013  – 724  obyvateľov. 

1.3 Symboly obce 
 

Erb obce: Erb obce Veľké Kozmálovce tvorí modrý štít, v ktorom zo striebornej trávnatej pažite 

vyrastá vysoký strieborný smrek. Pred ním kráča zlatá laň. Ružičky v horných rohoch sú zlaté.  

Zástava obce: Zástava obce pozostáva z piatich pozdĺžnych pruhov vo farbách bielej (1/6), modrej 

(1/6), bielej (1/6), žltej (1/6), modrej (1/6) a žltej (1/6). Vlajka má pomer strán 3:3 a ukončená je 

tromi cípmi, t.j. dvomi zástrihmi, siahajúcimi do tretiny jej listu. 

Pečať obce: Pečať obce Veľké Kozmálovce tvorí erb obce Veľké Kozmálovce s kruhopisom OBEC 

VEĽKÉ KOZMÁLOVCE. 

1.4 Logo obce 
Obec Veľké Kozmálovce nemá logo. 
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1.5 História obce 
 

Prvý raz je písomne doložená v listine z roku 1322, nepriamo   v zmienke o Andrejovi z Kozmáloviec. 

Priamo sa prvý raz spomína v roku 1337 a potom v roku 1372. Pôvodne patrila Forgáchovcom, 

v bližšie neurčenej dobe Levickému hradu, panstvu  Zlaté Moravce a od 18. storočia Migazziovcom. V 

katastri obce ležali dve, dnes už zaniknuté stredoveké osady: Braian, ktorá sa spomína v roku 1075 a 

Scevlen  z roku 1209.  

          Podľa tureckého daňového súpisu z roku 1664 mala vtedy obec 43 daňových poplatníkov a 33 

domácností. V roku 1720 bolo v obci len 23 daňovníkov a v roku 1828 bolo v obci 69 domov a 445 

obyvateľov. 

    Od roku 1986 boli Veľké Kozmálovce súčasťou Tlmáč až do 1. júla 1995, kedy bola obec od Tlmáč 

opäť odčlenená.  

1.6 Pamiatky 
 

Rímsko-katolícky kostol  Všetkých svätých pochádza z roku 1752. Postavený je v barokovom slohu. 

1.7 Významné osobnosti obce 
 

Andrej Trnkus (1836-1886) - rodák, rímsko-katolícky kňaz, národný buditeľ, zakladajúci člen Matice 

slovenskej a jej konateľ pre tekovskú župu, spoluzakladateľ slovenského gymnázia v Kláštore pod 

Znievom. 

1.8 Výchova a vzdelávanie 
 

Výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Materská škola Veľké Kozmálovce 
- Základná škola Veľké Kozmálovce 

 

1.9 Sociálne zabezpečenie 
 

Na sociálnom úseku obec zabezpečuje nevyhnutnú sociálnu starostlivosť pre svojich občanov. 

Sociálne služby v obci zabezpečuje obec prostredníctvom rozvozu stravy starším občanom, ktorý 

vykonáva  jedna pracovníčka s polovičným pracovným úväzkom. 

 

1.10 Kultúra 
 

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje obecný úrad a mužská spevácka skupina Veselí chlapi 

v spolupráci s folklórnym súborom Hrončan. Obec tradične organizuje Fašiangy, Stavanie mája, Deň 

matiek, MDD, Deň obce, Mikulášsky večierok a Silvestrovské oslavy. Obec prevádzkuje miestnu 

knižnicu a miestny rozhlas. 

 



4 
 

Aktívne sú aj miestne spolky: - ZO Jednoty dôchodcov Slovenska, ZO Slovenského zväzu chovateľov, 

ZO Slovenského zväzu záhradkárov, Dobrovoľný hasičský zbor, mužská spevácka skupina Veselí 

chlapi, folklórny súbor Hrončan, detský folklórny súbor Hronček  a  ŠK Dynamo. 

 

1.11 Hospodárstvo 
Služby 

V obci sa nachádzajú: 

 tri predajne: 

- Coop Jednota 
- Zdenek Fiala Mäso-Potraviny 
- Stavebniny Atlanta – Radoslav Švirik 
 
dve pohostinstvá: 
 
- CAFE BAR Bielik 
- YO MISMO Fabianová Valéria 

 
V budove  kultúrneho domu obec  zriadila kaderníctvo, ktoré si prenajíma  pani Lucia Mlynárčiková.  

 

 

 Organizačná štruktúra obce 

Starostka obce:                     Bc. Margita Fialová 

Zástupca starostky obce:    Mgr. Jana Hercová 

Hlavný kontrolór obce:        Ing. Milan Obický 

Obecné zastupiteľstvo:         MUDr. Karol Borsík 

                                                 Alena Konczová Senešiová 

                                                 Ing. Zuzana Medová 

                                                 Peter Tariška 

                                                 Ing. Miroslav Vargic 

                                                 Ivan Žigmond 
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2. Rozpočet obce na rok 2013, jeho plnenie a predpokladaný budúci vývoj činnosti  

      Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia , ktorým sa riadi financovanie 

úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej 

správy.  Rozpočtový rok je zhodný s kalendárnym rokom. Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť 

hospodárenia obce.                                                                                                 

       Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy:                           

- k právnickým  osobám a fyzickým osobám – podnikateľom pôsobiacim na území obce                          

- ako aj k obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných všeobecne 

záväzných právnych predpisov, zo VZN obce, ako aj zo zmlúv.   

       Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy  štátu k rozpočtu obce: 

- podiely na daniach v správe štátu                                                                                                                       
- dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy                                                                    
- ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok. 

         Rozpočet obce obsahuje finančné  vzťahy k rozpočtovým organizáciám a príspevkovým 
organizáciám zriadených obcou a k iným právnickým  osobám, ktorých je zakladateľom. Rozpočet 
obce môže obsahovať finančné vzťahy: 

- k rozpočtu iných obcí                                                                                                                                             
- k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia obec patrí, ak plnia spoločné úlohy.  

         V rozpočte sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom.  

         Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov.  Bežný rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný, kapitálový ako schodkový. 
Schodok kapitálového  rozpočtu  vyrovnávajú   finančné operácie. 

         Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky, kapitálové príjmy 
a kapitálové výdavky a finančné operácie.  Finančné hospodárenie obce Veľké Kozmálovce sa riadilo 
rozpočtom, ktorý bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva číslo 16/2012  z  11. 12. 2012. 
Schválený rozpočet obce Veľké Kozmálovce bol v priebehu rozpočtového roka upravovaný  jedenkrát:  

 

 
 

 
Rozpočet  2013 
schválený 

 
Zmena                     
rozpočtu   

  
Rozpočet 2013 

 upravený 

Bežný rozpočet v celých € 

Príjmy 227 525 + 29  609     257 134 

Výdavky 227 525 + 19 309    246 834 

        Kapitálový rozpočet v celých € 

Príjmy     8 100 -   7 290            810 

Výdavky            11 110 0       11 110  

Finančné operácie v celých € 

Príjmy    3 010 + 7 290       10 300 
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Po poslednej zmene bol  rozpočet obce takýto: 

Rozpočet celkovo: 

Príjmy celkove                                                              268 244               

Výdavky celkove                                                          257 944 

Hospodárenie obce                                                       10 300     

 

 

 

 

Plnenie rozpočtu  OBCE Veľké Kozmálovce   za rok 2013  a rozpočet na rok 2014 

                 Bežný rozpočet 

                     Príjmy: (v celých €) 

 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

2013 

 

Upravený 

rozpočet 

2013 

 

Skutočnosť 

2013 

 

Schválený 

rozpočet 

2014 

1 0 0 D a ň o v é   p r í j m y 187 950  196 807 194 152,57 196 950 

110 Dane z príjmov, ziskov a kapit. majetku 133 000 141 857 140 920,29 142 000 

120 Dane  z majetku 24 300  24 300 22 929,02 24 300 

130 Dane za tovary a služby 30 650 30 650 30 303,26 30 650 

      

2 0 0 N e d a ň o v é   p r í j m y 8 500 10 744 14 182,60 7 865 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 3 560 3 560 5 155,40 3 950 

220 Admin. a iné poplatky a platby  4 900 4 900 5 030,89 3 900 

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkl. 40 20 7,75 15 

290 Z  náhrad  z poistného plnenia 0 2 264 3 988,56 0 

      

3 0 0 G r a n t y   a   t r a n s f e r y 31 075 49 583 54 633,37 46 150 

310 Tuzemské bežné granty a transfery 31 075 49 583 54 633,37 46 150 

 PRÍJMY  SPOLU: 227 525 257 134 262 968,54 250 965 
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             Kapitálový rozpočet 

              Príjmy: (v celých €) 

 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

2013 

 

Upravený 

rozpočet 

2013 

 

Skutočnosť 

2013 

 

Schválený 

rozpočet 

2014 

2 3 0 K a p i t á l o v é   p r í j m y 0 0 0 0 

230 Z predaja pozemkov 0 0 0 0 

3 2 0 Tuzemské kapitálové granty a transfery 8 100 810 17 810,00 0 

320 Granty   8 100 810 17 810,00 0 

 KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY  SPOLU: 8 100 810 17 810,00 0 

 

 

    Finančné operácie 

     Príjmové fin. operácie: (v celých €) 

 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

2013 

 

Upravený 

rozpočet 

2013 

 

Skutočnosť 

2013 

 

Schválený 

rozpočet 

2014 

4 0 0 P r í j m o v é   f i n.   o p e r á c i e 3 010 10 300 10 300,00 0 

450 Zostatok prostr. z predch. rokov 3 010 7 290 7 290,00 0 

450 Prevod prostriedkov z RF obce 0 3 010 3 010,00 0 

5 0 0 Prijaté úvery, pôžičky a návratné fin. 

výpomoci 

0 0 0 0 

510 Tuzem. úvery, pôžičky  a NFV – krátkodobé 0 0 0 0 

 PRÍJMY  z FO  SPOLU: 3 010 10 300 10 300,00 0 

 PRÍJMY  CELKOM:     

(skutočnosť  bez  fin. operácií)  

 

238 635 

 

268 244  

 

280 778,54 

 

250 965 

  

 

     Bežný rozpočet  

     Výdavky: (v celých €) 

 

 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

2013 

 

Upravený 

rozpočet 

2013 

 

Skutočnosť 

 

2013 

 

Schválený 

rozpočet 

2014 

01.1.1.6 Obce 68 045  71 800 68 185,04 72 960 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyr. 38 240  35 095  36 449,06  40 300 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  13 600 12 500 13 158,36 14 085 

630 Tovary a služby 15 905 23 905 18 377,62 18 275 
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640 Transfery jednotlivcom  300 300 200,00 300 

      

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 1 200 1 200 1 279,30 1 200 

630 Tovary a služby 1 200 1 200 1 279,30 1 200 

      

01.6.0 Všeobecné verejné služby 0  0  795,78  0  

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  0 0 179,16 0 

630 Tovary a služby 0 0 56,37 0 

  0 0 560,25 0 

03.2.0 Ochrana  pred  požiarmi 3 010 3 010 2 305,95 3 150 

630 Tovary a služby 2 510 2 510 1 805,95 2 150 

640 Bežné transfery 500 500 500,00 1 000 

      

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 0 0 0 0 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 0 0 0 0 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  0 0 0 0 

      

04.5.1 Cestná doprava 1 000 2 400 2 428,99 1 100 

630 Tovary a služby 1 000 2 400    2 428,99    1 100 

      

04.7.3 Cestovný ruch 2 500 5 300 5 297,02 2 800 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  0 254 253,72 0 

630 Tovary a služby 2 500 5 046 5 043,30 2 800 

      

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 13 100 13 100 11 126,39 12 900 

630 Tovary a služby 13 100 13 100 10 333,57  12 900 

640 Bežné transfery 0 0 792,82 0 

      

06.2.0 Rozvoj obcí 6 090 6 090 5 023,84 6 150 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 2 010 2 010 2 008,76 2 055 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  580 580 820,40 595 

630 Tovary a služby 3 500 3 500  2 175,85  3 500 

640 Bežné transfery – nemocenské dávky 0 0 18,83 0 

      

06.4.0 Verejné osvetlenie  4 855 7 655 7 161,99 5 100 

630 Tovary a služby 4 855 7 655 7 161,99 5 100 

      

08.1.0 Rekreačné a športové služby 6 280 6 280 5 078,69 6 100 

630 Tovary a služby 3 950 3 950 2 748,69   2 900 

640 Bežné transfery 2 330 2 330 2 330,00 3 200 

      

08.2.0.5 Knižnice 545 545 444,56 545 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 330 330 330,00 330 
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620 Poistné a príspevok  do poisťovní  115 115 114,56 115 

630 Tovary a služby 100 100 0 100 

      

08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby vrátane KD 2 000 2 000 1 181,34 1 550 

630 Tovary a služby 2 000 2 000 1 181,34 1 550 

      

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 250 314 271,74 300 

630 Tovary a služby 250 314 271,74 300 

      

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 6 190 6 190 6 080,90 5 150 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 200 200 199,20 200 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  60 60 57,65 60 

630 Tovary a služby 1 040 1 040 742,58 1 100 

640 Bežné transfery 4 230 4 230 4 284,59 3 010 

 Členské poplatky 660 660 796,88 780 

      

09.1.1.1 Predškolská výchova 33 050 36 295 34 550,58 44 420 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 17 600 18 670 16 470,68 21 600 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  6 300 6 675 5 821,41 7 550 

630 Tovary a služby 9 150 10 950 12 175,12 13 450 

640 Bežné transfery - DPN, odstupné 0 0 83,37 1 820 

      

09.1.2.1 Základné vzdelanie 54 100 61 022 52 922,49 57 255 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyrovn.  30 700 30 700 30 817,25 31 200 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  10 910 10 910 10 323,35 10 905 

630 Tovary a služby 12 490 19 412 11 781,89 15 150 

640 Bežné transfery 0 0 0 0 

      

09.5.0.1 Zariadenie na záujmové vzdelávanie 5 380 5 310 5 917,25 7 860 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 3 530 3 480 3 798,33 5 340 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  1 230 1 210 1 328,30 1 870 

630 Tovary a služby 620 620 790,62 650 

      

09.6.0.1 Školské stravovanie v predškol.  zar. a ZŠ 17 070 15 470 15 371,25 19 400 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 11 800 10 615 10 388,17 12 110 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  4 210 3 795 3 750,79 4 230 

630 Tovary a služby 1 060 1 060 1 097,91 3 060 

640 Bežné transfery – nemocenské dávky 0 0 134,38 0 

      

10.4.0.3 Ďalšie sociálne služby 2 760 2 693 2 701,33 2 865 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 2 030 1 910 1 907,00 2 105 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  710  665 665,78 735 

630 Tovary a služby 20 118 128,55 25 
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10.7.0 Sociál. pomoc občanom v hm. a soc. núdzi 100 160  193,20  160  

640 Bežné transfery 100 160 193,20 160 

 VÝDAVKY  SPOLU: 227 525 246 834 228 317,63  250 965  

 

 

 

                 Kapitálový rozpočet 

                   Výdavky: (v celých €) 

 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet  

2013 

 

 

Upravený 

rozpočet 

2013 

 

     

   Skutočnosť 

2013 

 

 

Schválený 

rozpočet 

2014 

 

7 0 0 K a p i t á l o v é    v ý d a v k y 11 110 11 110 28 458,80 0 

01.1.1.6 Obce 0 0 0 0 

710 Obstarávanie kapitál. aktív - projekt. dok. 0 0 0 0 

04.5.1 Cestná doprava 0 0 0 0 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 0 0 0 

06.2.0 Rozvoj obcí 0 0 0 0 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 0 0 0 

06.4.0 Verejné osvetlenie 11 110 11 110 11 110,00 0 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 11 110 11 110 11 110,00 0 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 0 0 0 0 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 0 0 0 

09.1.1.1 Predškolská výchova 0 0 0 0 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 0 0 0 

09.1.2.1 Základné vzdelanie 0 0 17 348,80 0 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 0 17 348,80 0 

 VÝDAVKY  SPOLU: 11 110 11 110 28 458,80 0 
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            Finančné operácie 

             Výdavkové fin. operácie: (v celých €) 

 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

2013 

 

 

Upravený 

rozpočet 

2013 

 

 

Skutočnosť 

 

2013 

 

 

Schválený 

rozpočet 

2014 

 

8 0 0 V ý d a v k o v é   f i n.   o p e r á c i e 0 0 0 0 

820 Splácanie istín 0 0 0 0 

 VÝDAVKY  SPOLU: 0 0 0 0 

 

 

 

VÝDAVKY  CELKOM: 

jjj 

      238 635      

 

257 944 

 

256 776,43 

 

250 965                    

 

  HOSPODÁRENIE  CELKOM:                                                    0          10 300          24 002,11                    0                   

 

3. Ostatné dôležité informácie 

Prijaté nenárokové  granty a transfery  (dotácie) v roku 2013 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a tr. Suma prijatých   FP v € 

OÚ, odbor školstva,  Nitra  Rekonštrukcia kotolne v ZŠ 17 000,00 

Nadačný fond SE v Nadácii Pontis Na rekonštrukciu verejného 
osvetlenia -2. časť  dotácie 

810,00 

NSK, Nitra na podporu kultúry počas  Dňa 
obce  

  300,00 

PROLAKE, s. r. o. B. Bystrica finančný dar 250,00 

Úrad práce  (ÚPSVaR)  Levice Na stravné a školské potreby 
pre deti v hmotnej núdzi 

   193,20 

Ústav informácií a prognóz školstva  - 
ÚIPŠ Bratislava 

FP na projekt modernizácia 
vzdelávacieho procesu  na ZŠ 

     379,83 

SPOLU:  18 933,03 

 

Prijaté  nárokové  granty a transfery v roku 2013 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a tr. Suma prijatých   FP v € 

Ministerstvo financií  SR,   Bratislava  Finančné prostriedky (ďalej FP) 
na zabezpečenie zvýšenia platov 
zamestnancov  region. školstva 

 1 811,00  

Ministerstvo  dopravy , výstavby a reg. 
rozvoja SR, Bratislava  

Na riešenie kritického stavu 
cestnej infraštruktúry 

1490,16 

Ministerstvo vnútra SR, Bratislava  Dotácia na úsek hlásenia pobytu 
občanov a register obyvateľov 

231,00 

Ministerstvo vnútra SR, Bratislava na voľby do orgánov 
samosprávnych krajov  

795,78 

MDVaRR  SR, Bratislava  na stavebné konanie 651,00 

OÚ pre cestnú dopravu a PK, Nitra na úsek pozemných komunikácií 37,95 

OÚ životného prostredia, Nitra na starostlivosť o živ. prostredie 73,45 

OÚ, odbor školstva,  Nitra  Normatívne FP na činnosť  ZŠ 43 632,00 
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OÚ, odbor školstva,  Nitra  FP na vzdeláv. poukazy pre ZŠ      598,00 

OÚ, odbor školstva,  Nitra  FP na žiakov so sociálne 
znevýhodneného prostredia 

      33,00 

OÚ, odbor školstva,  Nitra  Dotácia  na výchovu 
a vzdelávanie detí v MŠ , ktoré 
majú 1 rok pred plnením 
povinnej školskej dochádzky 

 1 657,00 

SPOLU:  51 010,34 

 
Poskytnuté  granty a transfery v roku 2013  z rozpočtu obce 

Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých fin. 
prostriedkov v € 

ŠK DYNAMO V. Kozmálovce Na činnosť ŠK 2 330 

DHZ V. Kozmálovce Na činnosť DHZ 500 

ZO  JD Veľké Kozmálovce Na činnosť jednoty dôchodcov 500 

MSS Veselí chlapi Na činnosť organizácie 600 

ZO SZCH  Veľké Kozmálovce Na činnosť organizácie 300 

ZO SZZ  Veľké Kozmálovce Na činnosť organizácie 165 

Rímskokatolícka cirkev Na údržbu kostola 1 000 

  

Významné  finančné  výdavky  v roku 2013  v € 

Výdavok € Výdavok € 

Rekonštrukcia verejného osvetlen.  11 110,00 Nábytok do ZŠ 813,60 

Rekonštrukcia  kotolne v ZŠ   17 348,80 Odkúpenie majetku - TATIAR  792,82 

Údržba ciest v  obci 1 526,40 Audit za rok 2012 730,00 

Zakúpenie IT do MŠ 1 699,00 Potraviny na Deň obce 659,94 

Materiál  na športové šatne 1 097,48 Hudobná produkcia  na Deň obce 630,00 

Zabezpečovacie zariadenie do MŠ 940,98 Školský nábytok do ZŠ 606,00 

Odhŕňanie snehu 902,59 Ošípané na Deň obce 530,00 

Elektroinštalačné práce 865,00 Stolové kalendáre - dôchodcovia 297,84 

 

4. Bilancia aktív a pasív  

     Od 1. 1. 2008  prešli obce na účtovanie majetku, záväzkov a rozdielov majetku a záväzkov za 

účtovné obdobie v podvojnom účtovníctve. Preto sa v bilancii aktív a pasív uvádza všetok majetok, 

záväzky a rozdiel majetku a záväzkov.  

    Rozpis finančných údajov k tejto časti výročnej správy je uvedený v  údajoch účtovnej závierky, 

vo výkaze Súvaha Uč ROPO SFOV 1-01  a v poznámkach k súvahe.  

Strana aktív súvahy: 

A:  NEOBEŽNÝ  MAJETOK - Netto Suma v €  k 31. 12. 2013 

Dlhodobý nehmotný  majetok: 

Obstaranie DNM 

     19 956,18 

       2 400,00 

Dlhodobý hmotný majetok: 1 023 102,11 
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Budovy, haly, stavby   761 741,74 

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí     24 421,07 

Dopravné prostriedky     22 410,78 

Ostatný DHM      27 321,93 

Pozemky    147 712,16 

Umelecké diela         1 991,64 

Dlhodobý drobný  hmotný majetok       37 502,79 

Dlhodobý finančný majetok      137 539,36 

CELKOVÁ HODNOTA  NEOBEŽNÉHO MAJETKU: 1 182 997,65 

Významnými  prírastkami  do majetku obce boli:    rekonštrukcia kotolne vo výške  17 348,80 € 

a  rekonštrukcia verejného osvetlenia vo výške  11 110 €. Celkove sa vyradil majetok v hodnote 

2 793,59 €.  Z toho 1 071,38 € bolo vyradenie starého kotla v ZŠ  a 910,81 € vyradenie PC.    

K  obstaraniu  DNM vo výške 2 400 € - t. j. projektová dokumentácia plánovanej rekonštrukcie budovy 

MŠ v roku 2011 -  bola vytvorená opravná položka znamenajúca prechodné zníženie hodnoty 

v dôsledku nezrealizovania výstavby  ani  v roku 2013 vo výške 1 200 € znižujúca zostatkovú hodnotu 

majetku. 

 

B:  OBEŽNÝ  MAJETOK 

Rozpis účtu 112  – materiál  k 31. 12. 2013 

Stav potravín na sklade v školskej jedálni  pri MŠ a ZŠ                                                                       6,25 €                  

Rozpis účtu 318 -  Pohľadávky z nedaňových príjmov                                             
Neuhradené poplatky za odvoz komunálneho a drobného stavebného odpadu         Uhradené 
k 31. 12. 2013                                                                                                                                rozdiel         

 K. E. 30.00 0.00 0.00 40.00 

Veľké Kozmálovce 40.00 0.00 
 

30.00 

 A. J. 30.00 0.00 0.00 0.00 

Veľké Kozmálovce 0.00 0.00 
 

30.00 

 J. V. 30.00 0.00 0.00 0.00 

Veľké Kozmálovce 0.00 0.00 
 

30.00 

 D. V. 40.00 0.00 0.00 0.00 
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Veľké Kozmálovce 50.00 0.00 
 

90.00 

 F. M. 40.00 0.00 0.00 0.00 

Veľké Kozmálovce 0.00 0.00 
 

40.00 

 F. V. 30.00 0.00 0.00 0.00 

Veľké Kozmálovce 0.00 0.00 
 

30.00 

 U. A. 10.00 0.00 0.00 0.00 

Veľké Kozmálovce 69.74 0.00 
 

79.74 

 T. Z.  32.00 0.00 0.00 0.00 

Veľké Kozmálovce 0.00 0.00 
 

32.00 

 F. V. 10.00 0.00 0.00 0.00 

Veľké Kozmálovce 0.00 0.00 
 

10.00 

Spolu neuhradené splátky v Eur : 
   

371.74 

 

Zoznam neuhradených odoslaných faktúr k 31. 12. 2013 
 ( pozri SÚ AÚ v Hlavnej knihe                                                                                                                                                            
za mesiac 12. 2013: v poradí 318.01,318.02, 318.03, 318.04, 318.06, 318.08 a 
knihu odoslaných faktúr) 

 

  
  

ODBERATEĽ 
ČÍSLO 

FAKTÚRY 
SPLATNOSŤ 

FAKTÚRY 
FAKTUROVANÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

SUMA 

Viera Jašeková, Veľké Kozmálovce 6037/13 17.10.2013 61,05 

Viera Jašeková, Veľké Kozmálovce 6041/13 20.11.2013 57,13 

Viera Jašeková, Veľké Kozmálovce 6046/13 19.12.2013 57,13 

Lucia Mlynárčiková, Malé Kozmálovce 6050/13 22.1.2014 49,74 

Viera Jašeková, Veľké Kozmálovce 6051/13 22.1.2014 59,67 

PROLAKE, s. r. o., Banská Bystrica 6052/13 22.1.2014 40,00 

Peter Bielik CAFE BAR, Veľké Kozmálovce 6053/13 22.1.2013 86,30 

Peter Bielik CAFE BAR, V. Kozmálovce - 
preplatok 

6043/13 20.11.2013 - 0,09 

PK Logistics, s. r. o., Veľké Kozmálovce 6046/12 4.12.2012 200,00 

   
610,93 
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Neuhradené vyúčtovanie poštových služieb občanom 
  (výdaj oznámených nedoručených zásielok) 
  k 31. 12. 2013 - 318.05 (pozri prílohu) 

  
        16,60 

    ÚPSVaR Levice - obec ako osobitný 
príjemca sociálnej dávky pre J. Jašeka 

  
        72,00 

        Neuhradený poplatok za prenájom priestorov Domu kultúry vo 
VeľkýchKozmálovciach - zumba k 31. 12. 2013 - 318.10 (pozri prílohu)         46,00 

SPOLU: 
 

  1 117,27 
 

Rozpis účtu 319 - pohľadávky za daňové príjmy obcí  k 31. 12. 2013 

Dane z nehnuteľností od FO a PO 

 

Číslo Daňovník 

VS 

 

 K. E. 

2586026475 

 

 A. J. 

2426707233 

 

 D. V. 

3486688126 

 

 H. D. 

1556737521 

 

 T. Z. 

2516275828 

 

F. V.  

9386575578 

 

T. E. 

8366756171  

 

JHJ K. 

31439161  

 

Spolu suma nedoplatkov 

                      preplatkov 

 

 

 

 

 

 

 

  Poč.stav 

Predpis 

 

17.34  

21.22 

 

   0.00 

20.88 

 

91.42  

47.35 

 

   0.00 

28.12 

 

   0.00 

16.44 

 

    0.00 

169.54 

 

28.76  

16.87 

 

2365.04  

2365.04 

Penále  

Pokuta 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

S.úrok 

Zmena 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

 

0.00  

 0.00 

Platba 

Rozdiel 

 

17.34  

21.22 

 

  0.00 

       20.88 

 

    0.00 

138.77 

 

   0.00 

28.12 

 

   0.00 

16.44 

 

    0.00 

169.54 

 

28.76  

16.87 

 

  1000.00  

  3730.08 

 

  4141.92 

 0.00 
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Dane za psa 

 

 

Rozpis  SÚ 211  Pokladnica  k 31. 12. 2013 

Stav finančnej hotovosti v pokladnici OcÚ                                                                                            359,43 €      

Rozpis  SÚ 221 a 261 - Bankové účty  a peniaze na ceste  k 31. 12. 2013 

Bankový účet – depozitný (221.01), súčasť ZBÚ, 

slúži na odčlenenie decembrových miezd 

Bankový účet – základný (ZBÚ – 221.09) 

3 569,01 

85 688,50 

Bankový účet – rezervného fondu (221.02)                                                          16,--  

Bankový účet – sociálneho fondu (221.03) 114,63 

Bankový účet – dotačný (slúži na príjem dotácií -  221.04)      91,82 

 

Bankový účet – dotačný (slúži na príjem ďalších  dotácií) 

 (221.05)      

 

46,60 

Bankový účet – školskej jedálne pri MŠ  249,59 

Bankový účet – školskej jedálne pri ZŠ  396,49 

SPOLU: 86.603,63 

Peniaze na ceste – SÚ  261 k 31. 12. 2013  

Peniaze na ceste ( prevod bankových poplatkov) -28,59 

SPOLU: (pozri SÚV. r. 088) 86.575,04 
 

 

Daňovník  

Adresa 

 

 

Predpis                   

Zostatok 

Penále  

Pokuta 
   Sank. úrok 

Úhrada 

Rozdiel 

K. E.  6452276025  2.00 0.00 0.00 2.00 

Veľké Kozmálovce  2.00 0.00  2.00 

D. V.  8103176686  2.00 0.00 0.00 0.00 

Veľké Kozmálovce  3.65 0.00  5.65 

F. M.  7608076696  2.00 0.00 0.00 0.00 

Veľké Kozmálovce  0.00 0.00  2.00 

Spolu neuhradené splátky:     9.65 

      

SPOLU nedaňové  pohľadávky:         4 151,57 € 
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C:  ČASOVÉ  ROZLÍŠENIE 

Rozpis  SÚ 381 – náklady budúcich  období k 31. 12. 2013  t.j. náklady týkajúce sa roku 2014 

Člen. príspevok ZMOS na rok 2014 
 
Komunálna poisťovňa – časti poistného týkajúceho sa r. 2014: 
-  poistné zodpovednosti za škodu požiar. motor. voz. LV 768 BJ 
-  združené poistenie majetku – cintorín -  pomníky (VS 9184) 
-  združ. poistenie majetku - strojov a zariadení  (malotraktor) 
- poistné zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou mot. vozidla ŠKODA Felícia 
 - poistné zodpovednosti za škodu požiar. motor. voz.   AVIA LV 767 BJ -časť     
 
Prvá komunálna finančná, a. s., Nitra - združené poistenie majetku 
(DFa 7291)  - štvrťročné                                                                       
 - poistné PC v ZŠ (DFa 7290) 
 
Komenský, s. r. o.,  Košice  – predplatné  učebných pomôcok          
 
IURA EDITION, s. r. o. Bratislava – predplatné mesačníka 
Právo pre rozpočtové organizácie a obce na r. 2014(DFa 7265) 
IURA EDITION, s. r. o. Bratislava – predplatné mesačníka 
Účtovníctvo ROPO a obcí na r. 2014  (DFa 7195) 
INPROST s. r. o. Tlmače – predplatné  - Obecné noviny (DFa 7294)          
Poradca Žilina – predplatné publikácie 1000 riešení (DFa 7322)            
 
SPOLU:   

115,73 € 
 
 

196,65 € 
           116,18 € 

41,85 €     
             38,71 € 

95,01 € 
 
 

136,26 € 
12,78 € 

 
39,89 €  

 
 

68,40 € 
 

58,--  € 
52,00 € 
31,60 € 

 
1 003,06 € 

 

Strana pasív súvahy: 

A: VLASTNÉ  IMANIE  

428 – nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov – jeho tvorba od 1.1.2008 

Stav k 31. 12. 2007 účty € 

Fond dlhodobého majetku (901) 428.00.01 446 639,06  

Fond obežného majetku (902) 428.00.02 4,55  

Peňažné fondy obce (917) 428.00.17 17 460,28 

Prevod zúčtovania príjmov a výdavkov (933) 428.00.33 27 000,75 

Saldo výdavkov a nákladov (964) 428.00.64 1 412,91 

Saldo príjmov a výnosov (965) 428.00.65 3 189,43 

SPOLU: (428)  495 706,98  

Po spracovaní prevodového mostíka k 1. 1. 08  495 706,98  
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-   po 1. kroku PM : z toho:    

    Účet 384 -  výnosy budúcich období                            428.00.84 -13 429,20 

    Účet 428 -  nevyspor. VH minul. rokov  482 277,78 

-   po 2. kroku PM:   

    Účet 323 -   Krátkodobé rezervy 428.00.23 -7 037,71 

    Účet 428 -   nevyspor. VH minul. rokov    

                        k 31. 12. 2008  475 240,07 

Prevod VH za r. 2008 z účtu 431 428.00.08 7 039,95 

Stav k 31. 12. 2009  482 280,02 

Prevod VH za r. 2009 z účtu 431 428.00.09 3 785,12 

Stav k 31. 12. 2010  486 065,14 

Prevod VH za r. 2010 z účtu 431 428.10.00 980,20 

Stav k 31. 12. 2011  487 045,34 

Prevod VH za r. 2011 z účtu 431 428.0.11 -20 412,33 

Stav k 31. 12. 2012  466 633,01 

Oprava významnej chyby (účtu 357 v súvislosti 428.0.99  - 2 645,99 

s tvorbou rezervy na dovolenky  pri prenes. kompetenciách) 

Prevod VH za r. 2012 z účtu 431 
428.0.12 3 621,28 

Stav k 31. 12. 2013  467 608,30 

 

 

      Výsledok hospodárenia  v zmysle zákona o účtovníctve predstavuje ocenený výsledný efekt 

činnosti účtovnej jednotky dosiahnutý v účtovnom období. Podľa nového systému účtovníctva 

a výkazníctva  vzniká  účtovný výsledok hospodárenia porovnaním nákladov a výnosov obce (rozdiel 

výnosov  účtovnej triedy  6  a nákladov  účtovej triedy  5 uvedených vo výkaze ziskov a strát (VZaS). 

       

      Účtovným výsledkom  hospodárenia  OBCE Veľké Kozmálovce za rok 2013 je  strata  vo 

výške     2.428,22  €  (Výkaz Súvaha k 31. 12. 2013  riadok 125,  Výkaz VZaS riadok 138). 
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B:  ZÁVÄZKY 

Rozpis  účtu 323 -  Rezervy zákonné krátkodobé   

Účet 323.00.0 – rezerva na dovolenky  - hrubý príjem   10 472,49 

          323.00.1  - rezerva na dovolenky - poistné  
Účet 323.00.2 – rezerva na audit 

 
3 660,14 

750,00 

SPOLU: Krátkodobé rezervy (323)  k 31. 12. 2013    14 882,63 

 

Rozpis SÚ 472 - Záväzky zo sociálneho fondu 

Stav účtu SF – 221.03  114,63 

Odvod  príspevku  za  mesiac XII. 2013 v I. 2014   71,24 

SPOLU: Záväzky zo SF  obce (472)  k 31. 12. 2013      185,87 

 

Rozpis SÚ 379 – Iné záväzky  

- prevod z účtu 315.01 a 324   

Stav preplatkov a nedoplatkov stravného plateného  rodičmi  258,44 

Úspora školskej jedálne ako rozdiel účtovnej  triedy  6 a tr. 5  0,41 

Pôžičky zamestnankyne                                                                                            

SPOLU: Iné záväzky  (379)  k 31. 12. 2013 
 

57,87 

316,72 

 

Rozpis účtu 321 - Dodávatelia – záväzky k 31. 12. 2013       

DODÁVATEĽ 
ČÍSLO 

FAKTÚRY 
SPLATNOSŤ 

FAKTÚRY 
FAKTUROVANÁ 

SUMA 

R. Švirik ATLANTA, Veľké Kozmálovce 7316 23.12.2013            149,84     

Orange Slovensko, a. s., Bratislava 7317 9.1.2014              35,99     

ZSE, a. s., Bratislava 7318 17.1.2014            199,50     

ZSE, a. s., Bratislava 7319 17.1.2014 -            35,32     

ZSE, a. s., Bratislava 7320 17.1.2014            246,10     

LA-BS, s. r. o., Bratislava 7321 10.1.2014              16,26     

Telekom, s. r. o., Bratislava 7323 17.1.2014              23,45     

Telekom, s. r. o., Bratislava 7324 17.1.2014              34,56     

Telekom, s. r. o., Bratislava 7325 17.1.2014              32,77     

Telekom, s. r. o., Bratislava 7326 17.1.2014              17,99     

Telekom, s. r. o., Bratislava 7327 25.1.2014              10,39     

SITA Slovensko, a. s., Bratislava 7328 17.1.2014         1 215,64     

ZsVS, a. s., Levice 7329 24.1.2014              13,97     

ZsVS, a. s., Levice 7330 23.1.2014              93,96     

Michal Macho M. M. Stavplast, Veľký Ďúr 7331 25.12.2013              45,00     

Michal Macho M. M. Stavplast, Veľký Ďúr 7332 25.12.2013              70,00     

Prima Banka Slovensko, a. s., Žilina 7333 10.1.2014              39,96     
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RM Signál, s. r. o., Hronské Kľačany 7334 4.1.2014              55,20     

SPP, a. s., Nitra 7335 5.2.2014 -       1 297,96     

        

SÚ 321.00.0                967,30     

    
DODÁVATEĽ  ŠKOLSKEJ  JEDÁLNE  

ČÍSLO 
FAKTÚRY 

SPLATNOSŤ 
FAKTÚRY 

FAKTUROVANÁ 
SUMA 

Mäso-Potraviny Fiala, Veľké Kozmálovce 43/2013 13.1.2014            471,62     

        

SÚ 321.00.1                471,62     

SPOLU  záväzky  
    

      1 438,92     

    

 

 Rozpis účtu 331 Zamestnanci 

Vyplatené v hotovosti: PD č. d. 2/14 z 10. 1. 2014                                         € € 

 SPOLU:                                    1 304,35       1 048,22   

Vyplatené na sporožírové účty: č. d. VS 4 z  10. 1. 2014                                    6 729,99 5 400,59 

 SPOLU:                                                                                                                  8 034,34 6 448.81 

 

 

Rozpis účtov 336.0 a 336.2 – zúčtovanie s org. soc. poist. a zdrav. poistenia k 31. 12.2013 

 VS č.  3 z 9. 1. 2014   

ZP - zamestnanec    392,36 

 - zamestnávateľ    981,12 

SPOLU:  1 373,48 

SP - zamestnanec    960,70 

 - zamestnávateľ 2 593,98 

SPOLU:  3 554,68 

DDP - zamestnanec      61,22 

 - zamestnávateľ       49,80 

SPOLU:         111,02 € 

SPOLU účet 336 :                                                                                                                                                         5 039,18 € 

 

Rozpis účtu 342 Ostatné priame dane k 31. 12. 2013                                                                   

Daň z príjmov zamestnancov uhradená v januári 2014   

Účet 342.00 daň z príjmov v € bonus v € 

samospráva obce  286,97 - 
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MŠ 101,44 - 10,71 

ŠJ 24,12 - 32,11 

ZŠ 250,23 - 

ŠKD 32,97 - 

poslanci OZ 85,44 - 

dohody o vykonaní práce 78,96  

SPOLU: 860,13 - 42,82 

Stav na účte 342 k 31. 12. 2013  CELKOM:        817,31  € 

 

 

Rozpis účtu 357 -  ostatné zúčtovanie rozpočtu obce  k 31. 12. 2013 

V tom: časť nevyčerpanej dotácie z MK SR týkajúca sa financovania výdavkov na Deň obce. 

Časť dotácie, ktorá nebola uznaná ako oprávnený výdavok  (poistné odvody z dohôd), ktorú je obce 

povinná vrátiť späť MK v roku 2014                                                                                               79,31 € 

 

 

Rozpis účtu 384 -  výnosy budúcich období  k 31. 12. 2013 

Pozn.: Transfery na obstaranie DHM sa rozpúšťajú do výnosov 

v časovej a vecnej súvislosti s účtovaním odpisov k DHM v  € 

384. 0 

Dotácie z MF SR pred  1. 1. 2008 týkajúce sa DHM v  celk. výške 

404.568,- Sk. Zúčtovanie prijatého kapitál. transferu zo ŠR vo 

vecnej a časovej súvislosti s odpismi k týmto dotáciám 8 444,26  

384.0.9 

Dotácia z MF SR  poskytnutá v roku  2009  na  individuálne potreby 

„Rekonštrukciu miest. rozhlasu“ v  celkovej výške 8 298 € a  

zúčtovanie kapitál. transferu zo ŠR vo výške odpisov k tejto dotácii   5 352,00 

384.0.55 

Dotácia  poskytnutá  v r.  2009 z MVRR SR  na „Rekonštrukciu 

havarijného stavu budovy MŠ“  59.000,- a „Rekonštr. verejného 

rozhlasu“  1.660,- – každoročné odpisy  49 845,00 

 
384.0.62 
Dotácia  poskytnutá v r.  2009 z KŠÚ Nitra na „Zateplenie fasády 
a podstrešného priestoru pre ZŠ Veľké Kozmálovce“ – odpisy  48 843,00 
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384.07 

Dotácia  poskytnutá v r.  2008 z MVRR SR na „Rekonštrukciu KD a 

ZŠ “ v celkovej výške 53.974,- € – odpisy  40 268,23 

384.01.20  

 NFP poskytnutý a zložený: a) z prostriedkov ŠR , ktoré predstavujú  

25 % z celkových oprávnených výdavkov projektu „Stred obce V. K. 

– úprava verejných plôch“  vo výške 48.337,50 € 

b) preplatenie 14 % DPH zo ŠR , t. j.  26.438,99 € - odpisy 62 244,99 

384.02.20                     

    c) z prostriedkov ŠR , ktoré predstavujú  75 % z celkových 

oprávnených výdavkov projektu „Stred obce V. K. – úprava 

verejných plôch“ 145.012,49 € po odpočítaní odpisov 119 630,99 

384.0.12 

Dotácia EF v rámci POD z MŽP SR na projekt „Obnova zelene 
a drobná architektúra studničky“ v roku 2012 v NH 3.500,- € - 
odpisy                                                                                                                    3 108,00 

384.0.99 

Dve interaktívne tabule v ZŠ nadobudnuté v r. 2012 darom 
v celkovej výške 3.998,- € po odpočte odpisov 3 107,00 

384.0.23  

Dotácia z NF SE v Nadácii Pontis vo výške 8 100 € na 
„Rekonštrukciu verejného osvetlenia“ ukončenú v roku 2013 – 
odpisy v r. 2013                        6 893,00 

384.0.13 

Dotácia na „Rekonštrukciu plynovej kotolne ZŠ“ v r. 2013 od OÚ, 
odb. školstva Nitra vo výške 17 000 € - odpisy v r. 2013                       16 858,00 

SPOLU: 364 594,47 

 

 

6.  Údaje o nákladoch a výnosoch   

Údaje  sú uvedené v účtovnom Výkaze ziskov a strát. 

      V rámci novej metodiky účtovania sa účtovný  výsledok hospodárenia, ktorým môže byť účtovný 

zisk alebo účtovná strata, zistí ako rozdiel výnosov účtovaných na účtoch účtovnej triedy 6 a nákladov 

účtovaných na účtoch účtovej triedy 5. 
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1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov 
Druh výnosov Popis /číslo účtu a názov/  Suma  

a) tržby za vlastné výkony  a tovar 602 - Tržby z predaja služieb ( tržby za rozhlasové 

oznamy, školné,  atď.)  Z toho: 

11719,97 

        - tržby školskej jedálne  8856,87 

b) daňové a colné výnosy a výnosy z 
poplatkov 

632 - Daňové výnosy samosprávy 188504,76 

 633 - Výnosy z poplatkov  (za kom. odpady, 

overovanie) 

8323,73 

  c) ostatné výnosy z  prev.  činnosti 648 – Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 

(prenájom) 

5589,49 

  d) zúčtovanie rezerv  a oprav.  položiek 653 – Zúčtovanie ostat. rezerv z prevádzkovej 

činnosti 

12040,66 

  e) mimoriadne výnosy 672 – Náhrady škôd 1724,16 

  f) výnosy z transferov 693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo 

ŠR: 

 

           Dotácia  na prenesený výkon - ZŠ 43632,-- 

           Dotácia na výchovu a vzdel. detí  MŠ 1657,-- 

           Dotácia na tvorbu a šírenie umeleckých diel 2500,-- 

           Dotácia na 5 % zvýšenie platov 1811,-- 

           Dotácia na riešenie krit. stavu cestnej 

infraštruktúry 

1490,16 

 694 - Výnosy samospr.z kapit. transferov zo ŠR  23101,64 

    g) výnosy podľa rozpočtových programov Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň  

 

2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov 
Druh nákladov Popis /číslo účtu a názov/  Suma   

a) spotrebované nákupy 501 - Spotreba materiálu  26631,18 

 502 - Spotreba energie 19676,33 

b) služby  511 - Opravy a udržiavanie 4911,14 

 518 - Ostatné služby  28427,01 
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c) osobné náklady 521 - Mzdové náklady  111988,04 

 524 - Zákonné sociálne náklady 38455,38 

  d)  ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 548 – Ost. náklady na prevádzkovú činnosť 3125,06 

  e)  odpisy, rezervy a opravné položky 551 - Odpisy  DNM a DHM 48428,-- 

 553 - Tvorba ostatných rezerv 14882,63 

 558 - Tvorba ostatných opravných položiek 1211,50 

   f)   finančné náklady 568 - Ostatné finančné náklady 1953,84 

   g)  náklady na transfery a náklady 

z odvodu   príjmov 

586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC 

subjektov mimo verejnej správy 

4635,-- 

   h)  náklady podľa rozpočtových programov Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň  

 

Výsledok hospodárenia  pred zdanením -2 426,87 

591 - Splatná daň z príjmov -1,35 

Výsledok hospodárenia   po zdanení -2 428,22 

 

           Po skončení účtovného obdobia  je každá obec  povinná, ako to vyplýva zo zákona č. 431/2002 

Z. z. o účtovníctve v z. n. p., okrem zostavenia účtovnej závierky podľa § 17 ods. 1 až 3 tohto zákona, 

v zmysle § 20 vyhotovovať aj  výročnú správu,  ktorej súlad s účtovnou závierkou zostavenou za to 

isté účtovné obdobie musí byť overený audítorom do jedného roka od skončenia účtovného obdobia.                          

 

 

Prílohy:   Súvaha 

                 Výkaz ziskov a strát 

                 Poznámky 

 

 

Veľké Kozmálovce  15.  mája 2014                 


